
                      Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ                

２０１９年 ９月３０日 

成田空港交通株式会社 

アルピコ交通株式会社 

 

～東京・千葉から長野・松本・茅野方面へ毎日 2往復に増便～ 

高速バス「千葉～長野線」ダイヤ改正のお知らせ 

成田空港交通株式会社（本社： 千葉県成田市、代表取締役社長：田口健）とアルピ

コ交通株式会社（本社： 長野県松本市、代表取締役社長：三澤洋一）は、2019年

11月 1日（金）より高速バス「長野～千葉線」をダイヤ改正いたします。 

現在この路線は 1日 1往復で運行しておりますが、2019年 11月 1日（金）より 2往

復に増便して運行いたします。1系統は長野・松本・茅野エリアから東京ディズニーラン

ド®、東京ディズニーシー®へ直行し開園から閉演まで東京ディズニーリゾート®をお楽し

み頂けます。もう 1系統は長野・松本・茅野エリアから上野・浅草・西船橋・ 成田空港

へ直行します。アルピコ交通が運行する高速バスでは一番早く東京都内に到着（京成

上野駅 5：05着）します。また成田空港には 7：00に到着するので、午前中に成田空

港出発のフライトにも接続可能です。 

この機会にぜひ、便利で快適な高速バス「長野～千葉線」をご利用ください。 

路  線  名 高速バス「長野～千葉線」 

改  正  日 2019年 11月 1日（金） 

運 行 回 数 1日 2往復 

①長野・松本・茅野～東京ディズニーリゾート®系統 

②長野・松本・茅野～浅草・上野・西船橋・成田空港系統 

ダイヤ・運賃 別紙参照 

車     両 3列独立シート車両 

運 行 会 社 成田空港交通株式会社・アルピコ交通株式会社 

  



予約方法 2019年 10月 1日（火）～（出発日の 1 ヶ月前から予約受付開始） 

【WEB予約】  

アクセス信州 長野～千葉線ページ  

http://www.alpico.co.jp/access/express/nagano_chiba/ 

【電話予約】 

高速バス長野予約センター     026-229-6200（8：00～20：00） 

高速バス松本予約センター     0263-35-7400（8：00～19：00） 

高速バス諏訪予約センター     0266-75-0017（8：00～19：30） 

京成高速バス予約センター     047-432-1891（9：00～19：00※日祝日 9：00

～18：00） 

 

 

 



【長野→千葉】

0001便 0001便 0002便

成空/アルピコ 成空 アルピコ

長野駅 22:00 21:50 22:00

長野バスターミナル 22:03 21:53 22:03

長野インター前 22:18 22:08 22:18

長野道安曇野 22:56 22:46 22:56

松本バスターミナル 23:15 23:05 23:15

松本インター前 23:25 23:15 23:25

長野道神林 23:30 23:20 23:30

長野道広丘野村 23:35 23:25 23:35

長野道みどり湖 23:39 23:29 23:39

中央道茅野 23:56 23:46 23:56

↓ ↓ ↓ ↓

京成上野駅 5:06 - 5:05

浅草雷門 5:11 - 5:10

西船橋駅 5:51 - 5:50

東京ディズニーランド 6:36 7:00 -

東京ディズニーシー 6:31 7:10 -

成田空港第3旅客ターミナル 7:36 - 6:50

成田空港第2旅客ターミナル 7:41 - 6:55

成田空港第1旅客ターミナル 7:46 - 7:00

【千葉→長野】

0101便 0101便 0102便

成空/アルピコ アルピコ 成空

成田空港第3旅客ターミナル 21:05 - 21:15

成田空港第2旅客ターミナル 21:10 - 21:20

成田空港第1旅客ターミナル 21:15 - 21:25

東京ディズニーシー 22:25 22:40 -

東京ディズニーランド 22:35 22:20 -

西船橋駅 23:00 - 22:15

京成上野駅 23:40 - 23:00

浅草雷門 23:45 - 23:05

↓ ↓ ↓ ↓

中央道茅野 5:00 4:30 4:20

長野道みどり湖 5:17 4:47 4:37

長野道広丘野村 5:21 4:51 4:41

長野道神林 5:26 4:56 4:46

松本インター前 5:31 5:01 4:51

松本バスターミナル 5:41 5:11 5:01

長野道安曇野 5:57 5:27 5:17

長野インター前 6:35 6:05 5:55

長野バスターミナル 6:50 6:20 6:10

長野駅 6:53 6:23 6:13

バス停

現行（～2019年10月31日） 増回（2019年11月1日～）

現行（～2019年10月31日） 増回（2019年11月1日～）

バス停



2019年4月27日　改定

長野駅 長野道安曇野 中央道茅野

長野バスターミナル 松本バスターミナル

長野インター前 松本インター前

運賃区分 長野道神林

長野道広丘野村

長野道みどり湖

Nagano Matsumoto Chino

S 運賃 7,000 6,900 6,500

成田空港第一・第二・第三旅客ターミナル A　運賃 7,000 6,900 6,500

Narita Airport Terminal 1, 2 B　運賃 6,800 6,700 6,300

S 運賃 5,100 4,900 4,500

　西船橋駅・東京ディズニーリゾート A　運賃 4,900 4,700 4,300

Nishifunabashi, Tokyo Disney Resort B　運賃 4,700 4,500 4,100

S 運賃 4,600 4,400 4,000

　　　　京成上野駅・浅草雷門 A　運賃 4,400 4,200 3,800

Keisei-Ueno Sta., Asakusa B　運賃 4,200 4,000 3,600


